Très douce aussi Nous a été la nouvelle que de plus en plus, dans 
plusieurs paro!sses de Rome, ladite Société va croissant de jour en 
jour, que déjà elle se propage heureusement dans quelques diocèses 
d'Italie, et que, même hors d'Italie, d'autres nations l'adoptent avec le 
soin diligent de l'instituer chez elles. 

Ayant donc été vivement prié par Notre cher Fils le cardinal vicaire 
de daigner élever ceue Société à la dignité àe Primarîa pour le monde 
entier, Nous, de Notre côté, voulant de bien bon cœur favoriser une 
Si pieuse entreprise, et faisant les vœux les plus ardents pour son 
meilleur bien et la prospérité d'une Société si utile, par Notre suprême 
autorité apostolique, Nous publions et ordonnons ce qui suit : La 
Société des enfants instituée pour former la cour du Saint-Sacrement 
(Petits Pages) et canoniquement érigée dans la basilique des XII Apôtres 
en cette cité, par Notre autorité apostolique et la vigueur des présentes9 

Nous l'érigeons à perpétufié en archiconfrérie Prîmaria, et Nous la 
constituons telle avec tous les privilèges qui conviennent de droit aux 
archiconfréries. Au directeur de l'archiconfrérie Primaria et aux 
autres Officiers présents et futurs, Nous accordons - pourvu que soit 
gardée la forme de la Constitution du pape Clément Vlll, Notre Pré
décesseur, de pieuse mémoire, et les autres Ordonnances apostoliques 
édictées sur ce sujet jusqu'à ce jour - qu'il puisse s'agréger !égili-
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stolicis Ordinibus desuper editis, alias ejusdem tituli atque 
instituti Societates nunc et in posterum in universis catholici 
orbis diœcesilfüs canonice erectas sive erigendas, sibi rite aggre~ 
gare, cum illisque communicare perpetuo valeant omnes et sin
gulas indulgentias et spirituales gratias eidem Primaria:, Societati 
a Sede Apostolica concessas, qua:, sint aliis communicabiles. 

Decernentes prœsentes Litteras firmas, yalidas atque efficaces 
semper existere et fore, suosque plenarios atque integros etîectus 
sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant.sivein posterum 
spectare poterint, plenissime suffragari, sicque per quoscumque 
judices ordinarios et delegatos judicari et definiri debere, atque 
irritum esse et inane si secus super bis a quoquam, quavis 
auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attenl.ari. Non 
obstantibus Constitulionibus et Ordinationibus apostolicis cete
risque omnibus speciali et individua mentione ac derogatione 
dignis, contrariis quibuscnmque. Tandem volumus ut prœ
sentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, 
manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo persona:, in 
ecclesiastica dignitate constitutœ mnnitis eadem -prorsns fides 
adhibeatur, qua:, ipsis prœsentibus adhiberetur, si forent exhi
bita:, vel ostensœ.